UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v tập huấn triển khai hệ thống

PCGD-XMC năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Long Biên, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng ban chỉ đạo phổ cập giáo dục - xóa mù chữ các phường;

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận.

Căn cứ Công văn số 1334/SGDĐT-GDTrH ngày 04/05/2024 của Sở GDĐT

thành phố Hà Nội về việc triển khai Hệ thống phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Thực hiện Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 15/3/2024 của UBND quận

Long Biên về việc thực hiện công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục năm 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên tổ chức tập huấn triển khai hệ

thống phần mềm phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của thành phố Hà Nội như sau:

I. Thời gian: Từ 8h00 đến 11h00 ngày 21/5/2024 (thứ ba)

II. Địa điểm: Hội trường UBND phường Thạch Bàn

III. Thành phần:

1. Đối với UBND các Phường: 02 người/phường

- Trưởng ban chỉ đạo phổ cập giáo dục - xóa mù chữ phường

- Cán bộ phụ trách công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

2. Đối với các trường Mầm non, Tiểu học, THCS: 02 người/trường

- 01 Đại diện Ban giám hiệu phụ trách công tác PCGD-XMC

- Cán bộ phụ trách công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

IV. Hình thức: Trực tuyến

1. Đơn vị triển khai tập huấn:

- Trung tâm giải pháp CNTT giáo dục thuộc Cục CNTT – Bộ GDĐT.

2. Chuẩn bị:

- Đại biểu dự tập huẩn mang theo Laptop có kết nối 3G/4G/5G... và chuẩn

bị ý kiến trao đổi về nội dung khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

triển khai hệ thống phần mềm phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

Phòng GDĐT quận Long Biên đề nghị Ông (Bà) Trưởng ban chỉ đạo xóa

mù chữ - phổ cập giáo dục các phường, Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở trong quận cử đủ và đúng thành phần tham dự đầy đủ, đúng

thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu VT, (02b)

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

		2024-05-17T18:00:03+0700

		2024-05-17T18:01:43+0700

		2024-05-17T18:02:38+0700

		2024-05-17T18:02:38+0700

		2024-05-17T18:02:38+0700

		2024-05-17T18:02:38+0700